
C ittà d¡ Lentini
Libe ro Cons orzio Comunale d i S i ra cu sa

N.567 Registro Generale del 27 10612023

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 4" SETTORE
N.24 ÐEL22t06t2023

OGGETTO: BANDO "FONDO D/ SOSIEGNO AI COMUNI MARGINALI" PER L'ANNIIALITA'
2021 - LEGGE 30 DICEMBRE 2020, N.178 - UTILIZZO SOMME RESIDUE.



 
COMUNE   DI   LENTINI 

Libero Consorzio Comunale di  Siracusa 
-------------- 

 
 

DETERMINA  DEL  COORDINATORE  DEL  4° SETTORE 
n° 24   del  22/06/2023 

 
 

DETERMINA  n° ______/Reg. Gen.     del _________________ 
 
 

OGGETTO: Bando “Fondo di sostegno ai comuni marginali” per l’annualità 2021. - Legge 30 dicembre 2020, n. 

178. – Utilizzo somme residue. 

 

VISTO l'art. 1, comma 196, della legge 30 dicembre 2020, n. 178, secondo cui «Al fine di favorire la coesione sociale e lo 
sviluppo economico nei comuni particolarmente colpiti dal fenomeno dello spopolamento e per i quali si riscontrano 
rilevanti carenze di attrattività per la ridotta offerta di servizi materiali e immateriali alle persone e alle attività 
economiche, nel rispetto della complementarità con la strategia nazionale per le aree interne, il Fondo di cui all'art. 
1, comma 65- ter, della legge 27 dicembre 2017, n. 205, è denominato «Fondo di sostegno ai comuni marginali.»; 

 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2021, pubblicato in Gazzetta Ufficiale 
del 14 dicembre 2021, Serie generale n. 296, che ripartisce il Fondo di sostegno ai Comuni marginali per gli anni 2021-
2023, al fine di favorire la coesione sociale e lo sviluppo economico nei Comuni particolarmente colpiti dal 
fenomeno dello spopolamento e per i quali si riscontrano rilevanti carenze di attrattività per la ridotta offerta di servizi 
materiali e immateriali alle persone e alle attività economiche; 
 
CONSIDERATO che “Il Fondo di sostegno ai comuni marginali” è finalizzato a favorire la coesione sociale e lo 
sviluppo economico nei comuni particolarmente colpiti dal fenomeno dello spopolamento e per i quali si riscontrano 
rilevanti carenze di attrattività per la ridotta offerta di servizi materiali e immateriali alle persone e alle attività 
economiche, nel rispetto della complementarietà con la strategia nazionale per le aree interne. Il fondo mobilita 
complessivamente 180 milioni euro assegnati a 1.187 comuni, selezionati per le loro condizioni particolarmente 
svantaggiate, in quanto a forte rischio di spopolamento, con un indice di vulnerabilità sociale e materiale 
(IVSM) particolarmente elevato e con un basso livello di redditi della popolazione residente;  

VISTO l'allegato "B" dei D.P.C.M. del 30 settembre 2021, in cui sono elencati i 1.187 Comuni assegnatari del 
contributo per la realizzazione di interventi di sostegno alle popolazioni residenti nei comuni svantaggiati, per ciascuno 
degli anni dal 2021 al 2023, tra i quali il Comune di Lentini che risulta assegnatario di un finanziamento della somma 
di € 924.485,37; 

CONSIDERATO che l'Amministrazione Comunale intende utilizzare le somme assegnate con il D.P.C.M. del 30 
settembre 2021 per gli interventi e le finalità di cui alla lett. b) del succitato art. 2 comma 2 dello stesso decreto; 

PRESO ATTO che la copertura finanziaria del bando ammonta complessivamente ad €. 308.161,79 e che le somme 
sono state impegnate, con determina del 4° settore n. 42 del 30/12/2022, al capitolo 80105 missione 14 titolo 2 macro 
aggregato 05 del bilancio 2023, come prima annualità del contributo per i “comuni marginali”; 

VISTA la determina n. 1 del 18/01/2023 del 5° settore di “variazioni di esigibilità della spesa corrente con iscrizione 
F.P.V.”, riguardante le somme impegnate; 

VISTA la delibera G.M. n. 20 del 20/01/2023 di approvazione del bando pubblico “FONDO DI SOSTEGNO AI 
COMUNI MARGINALI” - DPCM 30 SETTEMBRE 2021-ANNUALITA’ 2021;  



VISTA la determina n. 4 del 10/03/2023 di approvazione della graduatoria, nella quale tutti i candidati al bando sono 
risultati assegnatari del contributo, in base al progetto presentato; 

VISTA la nota prot. U_29_2023  del  30/05/2023 con la quale Il Centro Culturale Cristiano ha comunicato la rinuncia 
alla realizzazione del progetto già finanziato; 

VISTA la nota prot. 12822 del 12/06/2023 con la quale la Ditta Settimo Minnella ha comunicato la rinuncia al 
contributo concesso; 

CONSIDERATO che il bando  “FONDO DI SOSTEGNO AI COMUNI MARGINALI” - DPCM 30 SETTEMBRE 
2021-ANNUALITA’ 2021, all’art. 8 stabiliva che “Eventuali economie in fase di rendicontazione, a discrezione 
dell’Amministrazione, verranno concesse ai beneficiari in prima battuta non finanziabili per mancanza di fondi o 
ripartite proporzionalmente agli aventi diritto, o a mezzo di riapertura termini per nuove istanze, al fine di garantire il 
pieno utilizzo delle somme a disposizione”.  

VISTO l'articolo 5, comma 2, del DPCM 30.09.2021, che recita: “per le annualità successive alla prima, l'erogazione 
è subordinata all'accertamento dell'effettivo utilizzo delle risorse, inteso come avvenuta attribuzione del contributo ai 
soggetti beneficiari da parte del Comune in riferimento alle precedenti annualità, come verificato all'esito del 
monitoraggio di cui all’articolo 6”; 

VISTA  la deliberazione G.M. n. 100 del 14/06/2023, con la quale la Giunta Comunale  autorizza il Coordinatore del 
4° Settore ad attivare le procedure necessarie per l’utilizzo delle somme residue; 

VISTA la determina n. 08 del 11/04/2023 del 4° Settore, con la quale sono stati assunti i subimpegni per i singoli 
beneficiari inseriti nella graduatoria di approvazione dei progetti, dal capitolo 80105; 

RITENUTO opportuno, al fine di evitare che il mancato utilizzo delle somme destinate possa comportare una 
detrazione dei futuri conferimenti per gli anni 2022 e 2023, concedere l’utilizzo delle somme residue; 

CONSIDERATO che le somme saranno utilizzate per integrare e migliorare i progetti approvati; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali"; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

DETERMINA  

DI APPROVARE  l’allegata  graduatoria finale dei progetti presentati con indicazione delle somme assentite e finanziabili, 
che tiene conto delle somme aggiuntive utilizzabili per i progetti approvati e suddivisi in proporzione agli stessi, come già 
previsto nel bando di finanziamento; 

DI ELIMINARE i sub impegni 5/3 e 5/10 del cap. 80105 e incrementare  ciascun sub impegno relativo a ciascun progetto 
come da tabella allegata; 

DI ASSEGNARE a ciascun progetto le somme aggiuntive indicate nella tabella allegata, che saranno liquidate con 
successivo provvedimento sulla base di quanto previsto dal bando di contributo; 

DI ATTESTARE l’assenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/90, come introdotto dalla Legge 
190/2012 e come previsto dal Piano Anticorruzione dell’Ente vigente; 

DI PUBBLICARE il presente provvedimento sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale. 
 
 
            IL  COORD.  DEL  4° SETTORE 
                          Arch. S. D’Anna  
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERI 
 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
rilascia: 
PARERE FAVOREVOLE 
 
      Il Responsabile del servizio finanziario 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da
Angela Licciardello
C = IT
Data e ora della firma: 27/06/2023
15:52:27



ELENCO BENEFICIARI CUP ATTIVITA' 
ESISTENTE/NUOVA

TIPOLOGIA ATTIVITA' PUNTEGGIO 
FINALE

SOMME 
ASSEGNATE

%
SOMME RESIDUE ASSEGNATE

1 GRIMALDI ANGELO I68J23000010001 ATTIVITA' ESISTENTE ASSISTENZA TURISTICA 7,00 27617,27 0,11 6923,13
2 CALOGERO EUGENIO I68J23000020001 ATTIVITA' ESISTENTE ASSISTENZA TURISTICA 7,00 HA RINUNCIATO
3 CLAUDIO SANTAGATI I67E23000000002 NUOVA ATTIVITA' RISTORAZIONE CIBI ASPORTO 6,00 24448,00 0,10 6128,65
4 DI GIORGIO ALFIO I68J23000030001 NUOVA ATTIVITA' ASSISTENZA TURISTICA 5,00 20607,41 0,08 5165,89
5 BOSCO SALVATORE I65C23000000001 ATTIVITA' ESISTENTE STRUTURA RICETT. B&B 5,00 25563,02 0,10 6408,16
6 COSTANZO SIMONE I67E23000010001 NUOVA ATTIVITA' ARTIGIANATO 5,00 21445,00 0,09 5375,85
7 CIMINO LORENA I65C23000010001 ATTIVITA' ESISTENTE SOMMINISTRAZIONE 4,00 29717,22 0,12 7449,54
8 REITANO ADRIANA I66D23000010001 NUOVA ATTIVITA' MINIMERCATO ALIMENTARE 4,00 25894,40 0,11 6491,23
9 SETTIMO MINNELLA I65C23000020001 ATTIVITA' ESISTENTE RISTORAZIONE 4,00 HA RINUNCIATO

10 FURNO' BENEDETTA I67C23000000001 NUOVA ATTIVITA' FORNITURA ALLOGGI 3,00 11241,91 0,05 2818,13
11 AMORE SAVERIO I65C23000030001 ATTIVITA' ESISTENTE PRODUZIONE AUDIO E VIDEO 2,00 29930,43 0,12 7502,99
12 COTTONE LEONARDA I65B23000010001 ATTIVITA' ESISTENTE RACCOLTA AGRUMI COLL. 2,00 29930,53 0,12 7503,02



27/06/2023 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI
(Esercizio 2023)

Ufficio Ragioneria

Oggetto: INDICAZIONE FONDI 2023/1/5/2 Delibera n° 8 del 11/04/2023

..................................................................

(DOTT.SSA ANGELA LICCIARDELLO)

Con riferimento alla richiesta di indicazione di fondi, si comunica che la spesa di euro

Capitolo 2023/80105/0

Sub-Impegno 2023/1/5/2

DPCM del 30/09/2021-- Fondo di sostegno Comuni Marginali
2021-2023--- CAP.E 3818

Impegno Assestato

RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Attestazione n° 121

Sub-Impegno
Impegno 2023/1/5/1 Delibera n° 999 del 08/08/2022

27.617,27
per l'Impegno erogazione prima nnualita' art.1 c. 65 terDPVM 30/09/2022 fondo sostegno comuni provvis

4207 rev 8440

è stata prenotata come segue:

DESCRIZIONE DEL FONDO

Capitolo 80105 Articolo 0 Codice meccanografico 2110501 Anno 2023
Titolo 2 Funzione 11 05Servizio 01Intervento

erogazione prima nnualita' art.1 c. 65 terDPVM 30/09/2022 fondo
sostegno comuni provvis 4207 rev 8440 - Bando Fondo di sostegno ai
comuni marginali per l’annualità 2021.- Legge 30 dicembre 2020, n.
178.  Subimpegno somme.

308.161,79

Ammontare Sub-Impegno presente
Totale Sub-Impegni escluso il presente
Rimanenza disponibile 0,01

273.621,38
34.540,40

Prot.590 del 27/06/2023

0,00Liquidazioni

Ai sensi dell'Articolo 151 Comma 4, D.Lgs n° 267, del 18/08/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra, presenta
la relativa copertura finanziaria, e il prospetto sopra esposto, riproduce fedelmente, alla data odierna, la situazione
degli impegni relativi al'anno in corso ed è stato debitamente registrato.

...................................................... ....... ...........Firmato digitalmente da

Angela Licciardello

C = IT
Data e ora della firma:
27/06/2023 16:01:55



27/06/2023 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI
(Esercizio 2023)

Ufficio Ragioneria

Oggetto: INDICAZIONE FONDI 2023/1/5/4 Delibera n° 8 del 11/04/2023

..................................................................

(DOTT.SSA ANGELA LICCIARDELLO)

Con riferimento alla richiesta di indicazione di fondi, si comunica che la spesa di euro

Capitolo 2023/80105/0

Sub-Impegno 2023/1/5/4

DPCM del 30/09/2021-- Fondo di sostegno Comuni Marginali
2021-2023--- CAP.E 3818

Impegno Assestato

RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Attestazione n° 123

Sub-Impegno
Impegno 2023/1/5/1 Delibera n° 999 del 08/08/2022

24.448,00
per l'Impegno erogazione prima nnualita' art.1 c. 65 terDPVM 30/09/2022 fondo sostegno comuni provvis

4207 rev 8440

è stata prenotata come segue:

DESCRIZIONE DEL FONDO

Capitolo 80105 Articolo 0 Codice meccanografico 2110501 Anno 2023
Titolo 2 Funzione 11 05Servizio 01Intervento

erogazione prima nnualita' art.1 c. 65 terDPVM 30/09/2022 fondo
sostegno comuni provvis 4207 rev 8440 - Bando Fondo di sostegno ai
comuni marginali per l’annualità 2021. - Legge 30 dicembre 2020, n.
178.  Subimpegno somme.

308.161,79

Ammontare Sub-Impegno presente
Totale Sub-Impegni escluso il presente
Rimanenza disponibile 0,01

277.585,13
30.576,65

0,00Liquidazioni

Ai sensi dell'Articolo 151 Comma 4, D.Lgs n° 267, del 18/08/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra, presenta
la relativa copertura finanziaria, e il prospetto sopra esposto, riproduce fedelmente, alla data odierna, la situazione
degli impegni relativi al'anno in corso ed è stato debitamente registrato.

............... ...... ......................... .......... ...

OTT.SSA AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA AA ANANAANAANAAAAAAAAAAANAAAAAAAAAAAAA GELAFirmato digitalmente da

Angela Licciardello

C = IT
Data e ora della firma:
27/06/2023 16:02:36



27/06/2023 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI
(Esercizio 2023)

Ufficio Ragioneria

Oggetto: INDICAZIONE FONDI 2023/1/5/5 Delibera n° 8 del 11/04/2023

..................................................................

(DOTT.SSA ANGELA LICCIARDELLO)

Con riferimento alla richiesta di indicazione di fondi, si comunica che la spesa di euro

Capitolo 2023/80105/0

Sub-Impegno 2023/1/5/5

DPCM del 30/09/2021-- Fondo di sostegno Comuni Marginali
2021-2023--- CAP.E 3818

Impegno Assestato

RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Attestazione n° 124

Sub-Impegno
Impegno 2023/1/5/1 Delibera n° 999 del 08/08/2022

20.607,41
per l'Impegno erogazione prima nnualita' art.1 c. 65 terDPVM 30/09/2022 fondo sostegno comuni provvis

4207 rev 8440

è stata prenotata come segue:

DESCRIZIONE DEL FONDO

Capitolo 80105 Articolo 0 Codice meccanografico 2110501 Anno 2023
Titolo 2 Funzione 11 05Servizio 01Intervento

erogazione prima nnualita' art.1 c. 65 terDPVM 30/09/2022 fondo
sostegno comuni provvis 4207 rev 8440 - Bando Fondo di sostegno ai
comuni marginali per l’annualità 2021. - Legge 30 dicembre 2020, n.
178. Subimpegno somme

308.161,79

Ammontare Sub-Impegno presente
Totale Sub-Impegni escluso il presente
Rimanenza disponibile 0,01

282.388,48
25.773,30

0,00Liquidazioni

Ai sensi dell'Articolo 151 Comma 4, D.Lgs n° 267, del 18/08/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra, presenta
la relativa copertura finanziaria, e il prospetto sopra esposto, riproduce fedelmente, alla data odierna, la situazione
degli impegni relativi al'anno in corso ed è stato debitamente registrato.

................ ................................................
Firmato digitalmente da

Angela Licciardello
C = IT
Data e ora della firma:
27/06/2023 16:03:17



27/06/2023 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI
(Esercizio 2023)

Ufficio Ragioneria

Oggetto: INDICAZIONE FONDI 2023/1/5/6 Delibera n° 8 del 11/04/2023

..................................................................

(DOTT.SSA ANGELA LICCIARDELLO)

Con riferimento alla richiesta di indicazione di fondi, si comunica che la spesa di euro

Capitolo 2023/80105/0

Sub-Impegno 2023/1/5/6

DPCM del 30/09/2021-- Fondo di sostegno Comuni Marginali
2021-2023--- CAP.E 3818

Impegno Assestato

RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Attestazione n° 125

Sub-Impegno
Impegno 2023/1/5/1 Delibera n° 999 del 08/08/2022

25.563,02
per l'Impegno erogazione prima nnualita' art.1 c. 65 terDPVM 30/09/2022 fondo sostegno comuni provvis

4207 rev 8440

è stata prenotata come segue:

DESCRIZIONE DEL FONDO

Capitolo 80105 Articolo 0 Codice meccanografico 2110501 Anno 2023
Titolo 2 Funzione 11 05Servizio 01Intervento

erogazione prima nnualita' art.1 c. 65 terDPVM 30/09/2022 fondo
sostegno comuni provvis 4207 rev 8440 - Bando Fondo di sostegno ai
comuni marginali per l’annualità 2021. - Legge 30 dicembre 2020, n.
178.  Subimpegno somme.

308.161,79

Ammontare Sub-Impegno presente
Totale Sub-Impegni escluso il presente
Rimanenza disponibile 0,01

276.190,60
31.971,18

0,00Liquidazioni

Ai sensi dell'Articolo 151 Comma 4, D.Lgs n° 267, del 18/08/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra, presenta
la relativa copertura finanziaria, e il prospetto sopra esposto, riproduce fedelmente, alla data odierna, la situazione
degli impegni relativi al'anno in corso ed è stato debitamente registrato.

...................... ......................... ....... ..........Firmato digitalmente da

Angela Licciardello
C = IT
Data e ora della firma:
27/06/2023 16:03:55



27/06/2023 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI
(Esercizio 2023)

Ufficio Ragioneria

Oggetto: INDICAZIONE FONDI 2023/1/5/7 Delibera n° 8 del 11/04/2023

..................................................................

(DOTT.SSA ANGELA LICCIARDELLO)

Con riferimento alla richiesta di indicazione di fondi, si comunica che la spesa di euro

Capitolo 2023/80105/0

Sub-Impegno 2023/1/5/7

DPCM del 30/09/2021-- Fondo di sostegno Comuni Marginali
2021-2023--- CAP.E 3818

Impegno Assestato

RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Attestazione n° 126

Sub-Impegno
Impegno 2023/1/5/1 Delibera n° 999 del 08/08/2022

29.717,22
per l'Impegno erogazione prima nnualita' art.1 c. 65 terDPVM 30/09/2022 fondo sostegno comuni provvis

4207 rev 8440

è stata prenotata come segue:

DESCRIZIONE DEL FONDO

Capitolo 80105 Articolo 0 Codice meccanografico 2110501 Anno 2023
Titolo 2 Funzione 11 05Servizio 01Intervento

erogazione prima nnualita' art.1 c. 65 terDPVM 30/09/2022 fondo
sostegno comuni provvis 4207 rev 8440 - Bando Fondo di sostegno ai
comuni marginali per l’annualità 2021. - Legge 30 dicembre 2020, n.
178.  Subimpegno somme.

308.161,79

Ammontare Sub-Impegno presente
Totale Sub-Impegni escluso il presente
Rimanenza disponibile 0,01

270.995,02
37.166,76

0,00Liquidazioni

Ai sensi dell'Articolo 151 Comma 4, D.Lgs n° 267, del 18/08/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra, presenta
la relativa copertura finanziaria, e il prospetto sopra esposto, riproduce fedelmente, alla data odierna, la situazione
degli impegni relativi al'anno in corso ed è stato debitamente registrato.

.............................. ............... .......................
Firmato digitalmente da

Angela Licciardello

C = IT
Data e ora della firma:
27/06/2023 16:04:27



27/06/2023 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI
(Esercizio 2023)

Ufficio Ragioneria

Oggetto: INDICAZIONE FONDI 2023/1/5/8 Delibera n° 8 del 11/04/2023

..................................................................

(DOTT.SSA ANGELA LICCIARDELLO)

Con riferimento alla richiesta di indicazione di fondi, si comunica che la spesa di euro

Capitolo 2023/80105/0

Sub-Impegno 2023/1/5/8

DPCM del 30/09/2021-- Fondo di sostegno Comuni Marginali
2021-2023--- CAP.E 3818

Impegno Assestato

RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Attestazione n° 127

Sub-Impegno
Impegno 2023/1/5/1 Delibera n° 999 del 08/08/2022

21.445,00
per l'Impegno erogazione prima nnualita' art.1 c. 65 terDPVM 30/09/2022 fondo sostegno comuni provvis

4207 rev 8440

è stata prenotata come segue:

DESCRIZIONE DEL FONDO

Capitolo 80105 Articolo 0 Codice meccanografico 2110501 Anno 2023
Titolo 2 Funzione 11 05Servizio 01Intervento

erogazione prima nnualita' art.1 c. 65 terDPVM 30/09/2022 fondo
sostegno comuni provvis 4207 rev 8440 - Bando Fondo di sostegno ai
comuni marginali per l’annualità 2021. - Legge 30 dicembre 2020, n.
178.  Subimpegno somme

308.161,79

Ammontare Sub-Impegno presente
Totale Sub-Impegni escluso il presente
Rimanenza disponibile 0,01

281.340,93
26.820,85

0,00Liquidazioni

Ai sensi dell'Articolo 151 Comma 4, D.Lgs n° 267, del 18/08/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra, presenta
la relativa copertura finanziaria, e il prospetto sopra esposto, riproduce fedelmente, alla data odierna, la situazione
degli impegni relativi al'anno in corso ed è stato debitamente registrato.

....................................... ....... ...... ....
Firmato digitalmente da

Angela Licciardello

C = IT
Data e ora della firma:
27/06/2023 16:04:54



27/06/2023 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI
(Esercizio 2023)

Ufficio Ragioneria

Oggetto: INDICAZIONE FONDI 2023/1/5/9 Delibera n° 8 del 11/04/2023

..................................................................

(DOTT.SSA ANGELA LICCIARDELLO)

Con riferimento alla richiesta di indicazione di fondi, si comunica che la spesa di euro

Capitolo 2023/80105/0

Sub-Impegno 2023/1/5/9

DPCM del 30/09/2021-- Fondo di sostegno Comuni Marginali
2021-2023--- CAP.E 3818

Impegno Assestato

RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Attestazione n° 128

Sub-Impegno
Impegno 2023/1/5/1 Delibera n° 999 del 08/08/2022

25.894,40
per l'Impegno erogazione prima nnualita' art.1 c. 65 terDPVM 30/09/2022 fondo sostegno comuni provvis

4207 rev 8440

è stata prenotata come segue:

DESCRIZIONE DEL FONDO

Capitolo 80105 Articolo 0 Codice meccanografico 2110501 Anno 2023
Titolo 2 Funzione 11 05Servizio 01Intervento

erogazione prima nnualita' art.1 c. 65 terDPVM 30/09/2022 fondo
sostegno comuni provvis 4207 rev 8440 rev 8440 - Bando Fondo di
sostegno ai comuni marginali per l’annualità 2021. - Legge 30
dicembre 2020, n. 178.  Subimpegno somme

308.161,79

Ammontare Sub-Impegno presente
Totale Sub-Impegni escluso il presente
Rimanenza disponibile 0,01

275.776,15
32.385,63

0,00Liquidazioni

Ai sensi dell'Articolo 151 Comma 4, D.Lgs n° 267, del 18/08/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra, presenta
la relativa copertura finanziaria, e il prospetto sopra esposto, riproduce fedelmente, alla data odierna, la situazione
degli impegni relativi al'anno in corso ed è stato debitamente registrato.

............... ......................................... ...................

TT.SSA ANGELA LIC
Firmato digitalmente da

Angela Licciardello

C = IT
Data e ora della firma:
27/06/2023 16:05:25



27/06/2023 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI
(Esercizio 2023)

Ufficio Ragioneria

Oggetto: INDICAZIONE FONDI 2023/1/5/11 Delibera n° 8 del 11/04/2023

..................................................................

(DOTT.SSA ANGELA LICCIARDELLO)

Con riferimento alla richiesta di indicazione di fondi, si comunica che la spesa di euro

Capitolo 2023/80105/0

Sub-Impegno 2023/1/5/11

DPCM del 30/09/2021-- Fondo di sostegno Comuni Marginali
2021-2023--- CAP.E 3818

Impegno Assestato

RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Attestazione n° 130

Sub-Impegno
Impegno 2023/1/5/1 Delibera n° 999 del 08/08/2022

11.241,91
per l'Impegno erogazione prima nnualita' art.1 c. 65 terDPVM 30/09/2022 fondo sostegno comuni provvis

4207 rev 8440

è stata prenotata come segue:

DESCRIZIONE DEL FONDO

Capitolo 80105 Articolo 0 Codice meccanografico 2110501 Anno 2023
Titolo 2 Funzione 11 05Servizio 01Intervento

erogazione prima nnualita' art.1 c. 65 terDPVM 30/09/2022 fondo
sostegno comuni provvis 4207 rev 8440 - Bando Fondo di sostegno ai
comuni marginali per l’annualità 2021. - Legge 30 dicembre 2020, n.
178.  Subimpegno somme.

308.161,79

Ammontare Sub-Impegno presente
Totale Sub-Impegni escluso il presente
Rimanenza disponibile 0,01

294.101,74
14.060,04

0,00Liquidazioni

Ai sensi dell'Articolo 151 Comma 4, D.Lgs n° 267, del 18/08/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra, presenta
la relativa copertura finanziaria, e il prospetto sopra esposto, riproduce fedelmente, alla data odierna, la situazione
degli impegni relativi al'anno in corso ed è stato debitamente registrato.

....................................... ............. .....
Firmato digitalmente da

Angela Licciardello

C = IT
Data e ora della firma:
27/06/2023 16:05:58



27/06/2023 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI
(Esercizio 2023)

Ufficio Ragioneria

Oggetto: INDICAZIONE FONDI 2023/1/5/12 Delibera n° 8 del 11/04/2023

..................................................................

(DOTT.SSA ANGELA LICCIARDELLO)

Con riferimento alla richiesta di indicazione di fondi, si comunica che la spesa di euro

Capitolo 2023/80105/0

Sub-Impegno 2023/1/5/12

DPCM del 30/09/2021-- Fondo di sostegno Comuni Marginali
2021-2023--- CAP.E 3818

Impegno Assestato

RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Attestazione n° 131

Sub-Impegno
Impegno 2023/1/5/1 Delibera n° 999 del 08/08/2022

29.930,53
per l'Impegno erogazione prima nnualita' art.1 c. 65 terDPVM 30/09/2022 fondo sostegno comuni provvis

4207 rev 8440

è stata prenotata come segue:

DESCRIZIONE DEL FONDO

Capitolo 80105 Articolo 0 Codice meccanografico 2110501 Anno 2023
Titolo 2 Funzione 11 05Servizio 01Intervento

erogazione prima nnualita' art.1 c. 65 terDPVM 30/09/2022 fondo
sostegno comuni provvis 4207 rev 8440 - Bando Fondo di sostegno ai
comuni marginali per l’annualità 2021. - Legge 30 dicembre 2020, n.
178.  Subimpegno somme.

308.161,79

Ammontare Sub-Impegno presente
Totale Sub-Impegni escluso il presente
Rimanenza disponibile 0,01

270.728,23
37.433,55

0,00Liquidazioni

Ai sensi dell'Articolo 151 Comma 4, D.Lgs n° 267, del 18/08/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra, presenta
la relativa copertura finanziaria, e il prospetto sopra esposto, riproduce fedelmente, alla data odierna, la situazione
degli impegni relativi al'anno in corso ed è stato debitamente registrato.

.................... ................................. ...........
Firmato digitalmente da

Angela Licciardello
C = IT
Data e ora della firma:
27/06/2023 16:06:41



27/06/2023 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI
(Esercizio 2023)

Ufficio Ragioneria

Oggetto: INDICAZIONE FONDI 2023/1/5/13 Delibera n° 8 del 11/04/2023

..................................................................

(DOTT.SSA ANGELA LICCIARDELLO)

Con riferimento alla richiesta di indicazione di fondi, si comunica che la spesa di euro

Capitolo 2023/80105/0

Sub-Impegno 2023/1/5/13

DPCM del 30/09/2021-- Fondo di sostegno Comuni Marginali
2021-2023--- CAP.E 3818

Impegno Assestato

RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Attestazione n° 132

Sub-Impegno
Impegno 2023/1/5/1 Delibera n° 999 del 08/08/2022

29.930,43
per l'Impegno erogazione prima nnualita' art.1 c. 65 terDPVM 30/09/2022 fondo sostegno comuni provvis

4207 rev 8440

è stata prenotata come segue:

DESCRIZIONE DEL FONDO

Capitolo 80105 Articolo 0 Codice meccanografico 2110501 Anno 2023
Titolo 2 Funzione 11 05Servizio 01Intervento

erogazione prima nnualita' art.1 c. 65 terDPVM 30/09/2022 fondo
sostegno comuni provvis 4207 rev 8440 - Bando Fondo di sostegno ai
comuni marginali per l’annualità 2021. - Legge 30 dicembre 2020, n.
178.  Subimpegno somme.

308.161,79

Ammontare Sub-Impegno presente
Totale Sub-Impegni escluso il presente
Rimanenza disponibile 0,01

270.728,36
37.433,42

0,00Liquidazioni

Ai sensi dell'Articolo 151 Comma 4, D.Lgs n° 267, del 18/08/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra, presenta
la relativa copertura finanziaria, e il prospetto sopra esposto, riproduce fedelmente, alla data odierna, la situazione
degli impegni relativi al'anno in corso ed è stato debitamente registrato.

..................... ............................... ........................

SSA ANGELA LIC
Firmato digitalmente da

Angela Licciardello

C = IT
Data e ora della firma:
27/06/2023 16:07:17



Il presente atto è stato pubblicato

all'Albo Pretorio del sito informatico del

Comune www.comune.lentini.sr.it al

no in data

o\a Iel r.
Lentinl

2 7 GtlJ 2023'

12, tuc 2023

L'ADDETTO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme

relazione a fianco segnata, certifica che copia della

presente determina è stata pubblicata all'Albo Pretorio

del sito informatico del Comune

2 7 0ttj 2023 ar

rI 2 LUO N23 per quindici giomi consecutivi, ai

sensi dell'art. I I della L.R. 03ll2l9l n"44 e che non

sono pervenuti reclami.

Dalla Residenza Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE

.comune.lentini.sr.it dal


	24allegato det. 24 a settore ELENCO CON GRADUATORIA somme aggiuntive.pdf
	Foglio1


